LEI COMPLEMENTAR N° 568, DE 29 DE MARCO DE 2010.
DOE N° 1460, DE 31 DE MARCO DE 2010.
(Revogada pela Lei Complementar n° 1.257, de 29/11/2024)
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ANEXO |

TABELA DE CORRELAGAO DE PADROES DOS CARGOS DA CARREIRA JUDICIARIA

Artigo 3°, 4° e 5° deste Projeto de Lei

QUADRO |

CARGOS DE NIVEL SUPERIOR

Cargos de Técnico Judiciario

SITUAGAO ANTERIOR

SITUAGAO NOVA

GRUPO

CARREIRA

CATEGORIA

NIVEL

CLASSE

PADRAO ATUAL

PADRAO DE
ENQUADRAMENTO

CARGO

NIVEL

CARREIRA

Grupo de Atividade Judiciaria - GAJ

Especialista Judiciario

Técnico Judiciario e Agente Judiciario

Superior

30

01

31

02

32

03

33

04

34

05

35

06

36

07

37

08

38

09

39

10

40

11

41

12

42

13

43

14

43-A

15

43-B

16

43-C

17

43-D

18

43-E

19

20

21

Analista Judiciario

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Superior

Judiciaria

31

32

33

34

35

36

argo de Analista Judiciario Oficial de Justica

@
SITUAGAO ATUAL

SITUAGAO NOVA

GRUPO

CARREIRA

CATEGORIA

NIVEL

CLASSE

PADRAO ATUAL

PADRAO DE
ENQUADRAMENTO

CARGO

NIVEL

CARREIRA

Grupo de Atividade Judiciaria - GAJ

Especialista Judiciario

Oficial de Justica

Especial

Unica

30

30-A

02

30-B

03

30-C

04

30-D

05

30-E

06

07

08

09

10

1

1

1

14

15

16

17

18

19

20

21

2

Analista Judiciario

3

4

5)

26

27

8

9

0

1

32

33

34

35

36

Superior

Judiciaria




ANEXO |

TABELA DE CORRELAGAO DE PADROES DOS CARGOS DA CARREIRA JUDICIARIA

Artigo 3°, 4° e 5° deste Projeto de Lei

QUADRO I
Cargos de Nivel Médio
SITUACAO ANTERIOR SITUAGAO NOVA
PADRAO DE |
GRUPO | CARREIRA | CATEGORIA NIVEL CLASSE PADRAO ATUAL ENOUADRAMENTO CARGO NIVEL CARREIRA
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ANEXO |

QUADRO IlI

TABELA DE CORRELAGAO DE PADROES DOS CARGOS EM EXTINGAO

Artigo 28 deste Projeto de Lei

SITUAGAO ATUAL

SITUAGAO NOVA

PADRAO DE
GRUPO CARREIRA | CATEGORIA NIVEL CLASSE PADRAO ATUAL ENQUADRAMENTO CARGO NIVEL
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ANEXO I
CARGOS EM COMISSAO
Artigo 3° deste Projeto de Lei

CARGO EM COMISSAO

PJ1-DAS-S

PJ-DAS-5

PJ-DAS-4

PJ-DAS-3

PJ-DAS-2

PJ-DAS-1

ANEXO llI
FUNGOES GRATIFICADAS
§ 4° do artigo 7° deste Projeto de Lei

FUNCAO GRATIFICADA

FG-5

FG-4

FG-3

FG-2

FG-1




ANEXO IV

TABELAS DE VENCIMENTOS BASICOS
Artigo 17 deste Projeto de Lei

Quadro | - Tabela de Vencimentos Basicos dos Cargos de Nivel Superior

CARGO NIVEL PADRAO VENCIMENTO BASICO
01 4.060,39

02 4.121,30

03 4.183,12

04 4.245,86

05 4.309,55

06 4.374,19

07 4.439,81

08 4.506,40

09 4.574,00

10 4.642,61

11 4.712,25

12 4.782,93

13 4.854,68

14 4.927,50

15 5001 41

o 16 5.076,43
§ - 17 5.152,58
E = 18 5.229,86
o} s 19 5.308,31
% ? 20 5.387,94
< 21 5.468,76
22 5.550,79

23 5.634,05

24 5.718,56

25 5.804,34

26 5.891,40

27 5.979,78

28 6.069,47

29 6.160,51

30 6.252,92

31 6.346,72

32 6.441,92

33 6.538,54

34 6.636,62

35 6.736,17

36 6.837,21




Quadro Il - Tabela de Vencimentos Basicos dos Cargos de Nivel Médio




TABELAS DE VENCIMENTOS BASICOS

ANEXO IV

Artigo 17 deste Projeto de Lei

Quadro Il - Tabela de Vencimentos Basicos dos Cargos em Extincéo

CARGO NIVEL PADRAO VENCIMENTO BASICO

01 1.516,85

02 1.539,60

03 1.562,70

o4 1.586,14

05 1.609,93

06 1.634,08

o7 1.658,59

08 1.683,47

09 1.708,72

10 1.734,35

11 1.760,37

12 1.786,77

13 1.813,57

o 14 1.840,78

< 15 1.868,39

&S 16 1.896,41

5 17 1.924,86

g 8 18 1.953,73

§ b 19 1.983,04

& 20 2.012,79

2 21 2.042,98

E 22 2.073,62

= 23 2.104,73

24 2.136,30

25 2.168,34

26 2.200,87

27 2.233,88

28 2.267,39

29 2.301,40

30 2.335,92

31 2.370,96

32 2.406,52

33 2.442,62

Siid 479,26

35 2.516,45

36 2.554,20

o1 4.060,39

02 4.121,30

03 4.183,12

04 4.245,86

05 4.309,55

06 4.374,19

07 4.439,81

08 4.506,40

09 4.574,00

5 10 4.642,61

% 11 4.712,25

E 12 4.782,93

§ 13 4.854,68

5 14 4.927,50

% 15 5.001,41

= 16 5.076.43

§ 17 5.152,58

T % 18 5.229,86

3 = 19 5.308,31
= (7]

£ 20 5.387,94

= 21 5.468,76

2 22 5.550,79

S 23 5.634,05

é 24 5.718,56

= 25 5.804,34

.’§ 26 5.891,40

E 27 5.979,78

28 6.069,47

29 6.160,51

30 6.252,92

31 6.346,72

32 6.441,92

33 6.538,54

34 6.636,62

35 6.736,17

36 6.837,21




ANEXO IV
TABELAS DE VENCIMENTO DOS CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES GRATIFICADAS

Quadro IV
Tabela de Vencimento dos Cargos em Conpisséo
REPRESENTACAO TOTAL (R$)
CARGO ATUAL SALARIO BASE (R$) PJ-DAS (50% do
Saléario Base)
PJ-DAS -S 7.667 3.833 11.500
PJ-DAS-5 6.000 3.000 9.000
PJ-DAS-4 4.333 2.167 6.500
PJ-DAS-3 3.333 1.667 5.000
PJ-DAS-2 3.000 1.500 4,500
PJ-DAS-1 2.667 1.333 4.000
Quadro V
Tabelade Vencimento dgs Funcdes Gratificadas
SIMBOLO REPRESENTAGAO  FG BASE DE CALCULO
(R$)

FG5 1.066,68 80% REPRES. DAS -1

FG4 933,35 70% REPRES. DAS -1

FG3 800,01 60% REPRES. DAS -1

FG2 666,68 50% REPRES. DAS -1

FG1 533,34 40% REPRES. DAS -1







CARGO ESPECIALIDADE NIVEL | QUANTIDADE
PI-DAS3 | CoordenadortHi Suiperior 2
—
Médio 6
Judiciario

FOFALDE CARGOS 8




DA COMARCA DEARIQUEMES
CARGO ESPECIALIDADE NIVEL QUANTIDABE
PJ-DAS-3 Diretor de Cartorio Superior (Bacharel 1
P3-BAS-1 Assessor-de-Jtiz Supertor{Bacharel 1
FECNIcO Médio 9
JUDICIARIO

FOFAL 11



CARGO ESPECIALIDADE NIVEL QUANTIDADE
: i Divica :
Adrinistrador 2
ANALISTA Arquiteto SURERIOR 1
JUBICIARIO Engenheiro Civil 2
e Elotric .
TOTAL DE CARGOS 11

. | ‘o Burit
ESPECIALIDABE NAVEL QUANTIDADE
PJ-DAS-1 Assessor-de-Juiz Superior




ANALISTAJUBICIARIO Assistente-Social Superior 1
ANALISTAJUBICIARIO Psicélogo Superior 1
ANALISTAJUBICIARIO Oficial-de-Justica Superior 2
TECNICOJUDICIARIO Médio 7

11







CARGO ESPECIALIDADE NIVEL OUANTIDADE
PJ-DAS-S Secretario-Especial NS 2
PI-BAS-S Secretario de Gestao de Pessoas NS 1
PJ-BAS-5 Coordenador | NS 3
PJ-DAS-5 Diretor-de Departamento NS 3
PI-BAS-2 Coordenador 1V NS 3
PI-DAS-2 Assistente-da-Seeretaria-Geral NS 2
PI-BAS-2 AssistenteTeenico NS 2




ESPECIALIDADE NIVEL OUANTIDADE
PLDASS S%WW NS 1
PJI-DASS5 Diretor-de-Departamento NS 2
PJI-DAS3 Diretor-de-Divisio NS 4
PJ-DAS1 Assistente Técnico-H NS 7
PI-DASE Assessor-de-Juiz NS 7
PI-DASE Secretario-do-CEJA NS 1
FOTAL DE CARGOS COMISSINADOS 22
Analista-Judiciario Economista NS 1
FOFAL DE CARGOSEFETIVOS 5
27
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CARGO ESPECIALIDADE NIVEL QUANTHDBADE

P1DASS ; — TR - T

PJ-BAS-5 Cooerdenadert Superior 3
TOTAL DE CARGOS 4

ANEXO V

CONSOLIDAGAO DOS CARGOS EM EXTINGAO DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE RONDONIA

QUADRO Il
- PADRAO/ QUANTIDADE DE CARGOS
CARGO ESPECIALIDADES NIVEL SIMBOLO TJ-RO 3°"ENTRANCIA | Z*ENTRANCIA | 12°ENTRANCIA

Escrivao Judicial Superior 01a36 - a7 50 22
i o | Oficial Contador Superior 01 a 36 - 3 12 11
TR 1 Oficial Distribuidor Superior 01a36 - 5 12 11
Depositario Piblico Superior 01a36 - 2 2 -
Comissario de Menores Basico 01 a 15d - 3 11 11
Continuo Basico 01a15d 30 1 12 11

Artifice Basico 01a15d 10 - -
AUXIUAR OPERACIONAL |Seguranga Basico 01 a 15d - - - -
Motorista Basico 01 a 15d - - - -
Telefonista Basico 01 a 15d - - - -
Servigos Gerais Basico 01 a 15d - - - -
TOTAL DE CARGOS EM EXTINCAO 40 61 99 66




ANEXO VI
TABELAS DE VENCIMENTO DOS CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES GRATIFICADAS

Quadro |
Atribuic6es dos Cargos Efetivos
Atribuicdes

CARGO Nivel

Planejamento, organizacado, coordenarcéo,

supervisdo técnica, assessoramento,
. S . estudo, pesquisa, elaboragdo de pareceres
Analista Judiciério Superior pesq ¢ P

ou informacgdes e execucao de tarefas de
consideravel complexidade proprias a
formacgé&o de nivel superior.

Suporte ao processamento das atividades
Técnico Judiciario Médio das areas meio e fim, realizando tarefas
adequadas a formacgé&o de nivel médio.

Quadro Il
Atribuicdes dos Cargos Comissionados
CARGO Nivel Atribuicbes
Cargos Comissionados Superior Assessoramento, Direcdo e Chefia de 6rgaos ¢
9 P unidades do Poder Judiciario




